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Turistguide Alingsås

Fyra måsten när du besöker Alingsås
Nolhaga Djurpark �
Grafsnäs slottsruin och slottspark �

Ångbåten S/S Herbert �
Anten-Gäfsnäs Museijärnväg �

Kommunfakta 01
Antal invånare
36 481

Yta
554,59 km²

Centralort
Alingsås

Län
Västra Götaland

Mer information 02
Internet
www.alingsas.se

Tidningar
Alingsås Tidning  
www.alingtid.se

Göteborgs-Posten
www.gp.se

Alingsås Turistbyrå
Stora torget 1, Alingsås
0322-61 62 00
turistbyran@alingsas.s

Notera 03
Nödnummer 112
Polis 114 14
Landsnummer +46
Riktnummer 0322

Promenera i vår fina natur. Foto: Shutterstock

Som turist i Alingsås får du inte tråkigt! Här 
finns något för alla. Bada, fiska eller promenera 
i naturen! Ta med barnen till Nolhaga djurpark 
eller på en båt med Ångbåten Herbert och se 
Risön. Missa inte heller våra rika kulturskatter 
som Gräfsnäs, Mellbykvarnarna och Ruus 

bakstuga. Våra vackra museum med olika 
utställningar om bl.a. bygden, teknik och 
kommunikation är också värda besök. Sist 
men inte minst får du inte glömma bort att ta 
en tur på AGJ som är vår museijärnväg!

Välkommen till Alingsås!
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Se & göra

Bad
Nolhagahallen

Nolhagahallen är inte enbart simhall. Här 
finns en komplett fiskvårdsanläggning med 
motionsspår, idrottshallar, bad, bastu och 
massage.

I badhuset hittar du romerskt bad med torr 
och våtbastu, 8 solarium och en stor och 
en liten bassäng. Den stora bassängen har 
hopptorn och vattenrutschbana. 

I Nolhagahallen finns även styrketräning, 
tre sporthallar och flera privata företag som 
Alingsås Bowling Center, Cafeteria Lazy 
Days KB och massage, spa-behandling, 
friskvård och ortoped.
Nolhaga allé, Alingsås
0322-61 61 86
nolhagahallen@alingsas.se

Familjeaktiviteter
Ångbåten S/S Herbert

Njut av en tur på sjön Mjörn med S/S 
Herbert. Ångbåten tar dig på en resa från 
Ångbåtsvarvet ut genom övärlden och 
tillbaka med ett stopp på Risön där det finns 
möjlighet till bad och fika. Hela turen tar 
ungefär 3 timmar.
Ångbåtsvarvet på Lövekullevägen, Alingsås
0322-191 72
www.bxn.se/herbert2.htm

Fiske
Fiskevatten
I Alingsås kommun finns stora möjligheter 
att få napp på kroken av bl.a. gös och öring 
i våra fina sjöar. 

Våra fiskevatten:

Anten ligger strax nordväst om Alingsås. 
Här kan du hitta mycket fisk och även en 
kommersiell laxodling. 

Stora och Lilla Färgen bjuder inte bara på 
fiske utan även natursköna omgivningar.

Mjörn brukar kallas för “innanhav” då det 
finns mycket fisk. Här kan också vinden 
snabbt blåsa upp, men det finns många fina 
öar och holmar att stiga iland på. 

Ömmern, Ören och Nären bjuder på fiske för 
den som är mer intresserad av vildmarksliv. 
Här finns vindskydd och eldstäder som 
passar bra att stanna till och tillaga fisken 
på.

Fiskekort kan du köpa på turistbyrån i 
Alingsås.

Delad glädje är dubbel glädje. Foto: Shutterstock
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Se & göra

Museum
Alströmerska magasinet

Alströmerska magasinet visar utställningar 
om alingsåstraktens historia under 1900-
talet och tar också upp frågan ”Vem var 
Jonas Alströmer?”. Besök museibutiken 
som har ett intressant sortiment av smycken, 
böcker, presentartiklar och souvenirer 
med lokal anknytning. Missa inte heller det 
gammaldags godiset.
Lilla Torget, Alingsås
0322- 61 65 96

Anten-Gräfsnäs Museijärnväg
Anten-Gräfsnäs Järnväg - AGJ - är ett måste 
att besöka! Här kan du uppleva museet på 
ett sätt du aldrig gjort förut, nämligen genom 
att åka omkring i museiföremålen. De gamla 
tågen, stationerna och järnvägsmiljön finns 
kvar som det gjorde redan när allt byggdes. 
Den 12 kilometer långa turen går förbi sjön 
Anten och ända fram till Gräfsnäs slottspark 
och tillbaka igen. 

Besök även vår vår utställningshall där du 

kan testa på att sitta i förarhytten på olika 
lok och se de olika loken och vagnarna 
från olika delar av landet. Här finns ånglok, 
ellok och diesellok. Passa också på att 
ta rälsbussen genom den 199 meter 
långa Brobackatunneln ner till hållplatsen 
Brobacka.
www.agj.net

Antens 
Kommunikationsmuseum
Antens Omnibustrafik visar en unik 
utställning av bl.a. veteranbussar, lastbilar 
och ångmaskiner. Besök denna mötesplats 
för teknikhistoria i Kvarnabo.
Kvarnabo
www.omnibus.just.nu

Stampens kvarn
Stampens kvarn har renoverats invändigt 
och idag kan du här se konst, konsthantverk, 
hemslöjd och foto. Utställningen visar även 
kvarnens historia och tekniken som drivit 
den. Under sommarmånaderna ställer 
konsthantverkare och konstnärer ut sina 
alster i kvarnen.
0322-100 54

Stora Mellby Mekaniska museum
Stora Mellby Mekaniska Verkstad är en unik 
verkstadsmiljö som än idag är i bruk. Det 
byggdes på 1920-talet och ligger mellan 
Sollebrunn och Nossebro.
0322- 402 55

Natur
Brobacka naturreservat
Ungefär en mil nordväst om Alingsås hittar 
du Brobacka naturreservat. Här finns bl.a. 
ett av landets mäktigaste jättegrytsfält med 
ett 40-tal utsvarvningar, där storgrytan med 
sina 18 meter i diameter dominerar. 

Ekhagen med årlig hackeslåtter, barr-
blandskogen med Knipe mosse, betesmarker 
och hasseldungar vid Ålandasjön är fler 
exempel på vad naturreservatet har att 
bjuda på.

Besök också Brobacka Naturum och få 
mer information om jättegrytorna och de 
omgivande sjöarna och skogarna. Det är 
Sveriges minsta naturum.

Ta en tur med ånglok mellan Anten-Gräfsnäs. Foto: Shutterstock

Gammal kvarnsten. Foto: Shutterstock

Vandra i Brobacka naturreservat. Foto: Shutterstock
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Se & göra
Parker
Nolhaga Djurpark

Nolhaga djurpark är ett perfekt turistmål för 
bl.a. barnfamiljer. På promenaden genom 
parken kan du se åsnor, mufflonfår, hästar 
och flera andra djur. Du har också möjlighet 
att se en afrikansk dvärggets hisnande 
klätterkonst uppför Nolhagabergets branter. 

Besök också Barnens lantgård där du kan 
upptäcka de djur som bor på bondgården. 
Du kan krama en kalv, klia en gris eller varför 
inte köpa en glass i kiosken. Strosa också 
vidare och se på fågelparken med flera olika 
fågelarter, däribland påfågel. I Tropikhuset 
hittar du allt från apor till papegojor.
Nolhaga allé, Alingsås
0322 - 61 61 92
nolhagahallen@alingsas.se

Sevärdheter
Brobacka-stenen och Hulabäcks 
forntidsled
Brobacka-stenen uppfördes av Alingsås 
Fornminnesförening som minnessten för 
”Slaget vid Brobacka” som inträffade 1566 
mellan Sverige och Danmark.

Hulabäcks forntidsled hittar du i Hulabäck 
som ligger ungefär 9 km söder om Alingsås. 
Promenerar du längs med den markerade 
forntidsleden finner du dommarring, 
järnåldersröse, hällkista och hällristningar.
0322-154 14

Gräfsnäs - en oslipad diamant 
vid sjön Anten
Gräfsnäs stoltserar med både slottsruin och 
slottspark. Gräfsnäs slott började byggas 
redan på 1100-talet, men byggdes sedan ut 
fullt på 1550-talet. Idag finns här tre salar 
kvar: två med välvda tak och en pelarsal. 
Besök gärna utställningen som visar mer 
om slottets historia. 

Runt slottsruinen ligger den vackra 
parken som erbjuder allt från ordnat 
bad, bra lekplatser för barnen till vackra 
promenastigar. Besök också det populära 
Gräfsnäs Café, där du även hittar en 
glasskiosk. 

Runt omkring parken finns även en 
1700-tals miljö som skapats av Bjärke 
Hembygdsförening. Här kan du besöka ett 
inrett soldattorp, skiftesladugård, skvaltkvarn 
och en smedja.
www.bjarkebygden.se

Ruus Bakstuga och 
kryddträdgård
Ruus bakstuga och kryddträdgård sköts 
idag om av Långareds Hembygdsförening. 
Här finns aktiviteter året runt som bl.a. den 
populära Ruusdagen, hembygdsdagen som 
hålls tredje lördagen i augusti.
0322-440 17
www.langared.se

Stora Mellby väderkvarnar
Under 1800-talet var Mellbydalen, ca 30 km 
norr om Alingsås, full med kvarnar. Dessa 
byggdes eftersom det inte fanns vattendrag 
med fallhöjd inom området. När elen blev 
vanlig övergavs många av kvarnarna, men 
idag har de restaurerats och många av 
kvarnarna snurrar fortfarande.

I Tropikhuset i Nolhaga Djurpark finns det bland annat papegojor. Foto: Shutterstock

Rosmarin. Foto: Shutterstock

KÄLLA
www.alingsas.se

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se
Med reservation för eventuella ändringar
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